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Punkt 1: Budget 2022-25

S2021-943

Indledning:

Økonomi- og Erhvervsudvalget har på sit møde den 26. august 2021 sendt kommunens budgetforslag 2022-25 til 1.
behandling i høring hos brugerbestyrelser, MED-organer, råd og nævn, samt medlemmer af Lederforum.

Hovedudvalgets medlemmer har fået tilsendt en mail med link til budgetmaterialet. Hovedudvalgets medlemmer kan
således tilgå budgetmaterialet via linket. 

Fristen for indsendelse af høringssvar er den 10. september 2021 kl. 08.00. Umiddelbart herefter sendes høringssvarene til
Hovedudvalgets medlemmer.

Budgetmateriale og høringssvar fremlægges Hovedudvalget med henblik på, at særligt medarbejdersiden, kan have
lejlighed til at forholde sig til det politiske budgetforslag for 2022-25, bl.a. på baggrund af de høringssvar der er
indkommet fra organisationen.

Der udarbejdet evt. høringssvar, enten på mødet den 13. september 2021, eller umiddelbart derefter.

Sagsfremstilling:

.

Økonomi:

.

Sagen afgøres af:

.

Indstilling:

.

Beslutning

Hovedudvalget er bekymret for de større effektiviseringer og besparelser, som der er lagt op til at gennemføre i
overslagsårene, men hovedudvalget anerkender og respekterer, at økonomien skal hænge sammen. Ved gennemførsel af
effektivisering/besparelser er det væsentligt at involvere med-systemet. 

Der foreligger mange gode budgetønsker, som kan skabe en god udvikling for Ærø, men Kommunalbestyrelsen bør være
særligt opmærksomme på driftsudvidelser og anlægsprojekter set i lyset af, at der skal spares i de kommende år. Der bør
være fokus på at prioritere kommunale kerneydelser.

Hvis anlægsprojekter udskydes bør med-systemet involveres, hvis det vedrører personalet og brugernes faciliteter. 

Hovedudvalget bemærker, at mange af høringssvarene bakker op om, at der afsættes lokale lønmidler til lønforhandlinger
(budgetønske nr. 46). Hovedudvalget bakker naturligvis op om  budgetønsket (nr. 46), som er fremsat af medarbejdersiden
fra Hovedudvalget. 

Der bakkes op om midler til kompetenceudvikling (budgetønske 40 og 41).

Budgetønske nr. 34 vedrørende Office365 til alle kommunens medarbejdere bør prioriteres.
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